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UCHW AtA Nr 193 RADY MINISTROW 

z dnia 26 listopada 1970 r. . 

. zmieniająca uchwałę w sprawie wylączenia niektórych te.rcmów strefy nadgranicznej spod obowiązku posiadanijl 
zezwoleń na zamieszkanie i pobyt~ . 

Na podstawie art. 15 dekretu z dnia 23 marca 1956 r. 
o ochronie granic _państwowych (Dz. U. z 1956 r. Nr 9, poz. 
51, z 1959 r. Nr 27, poz. 168 i z 1969 r. Nr 13, poz. 95), Rada 
Ministrów uchwala, co następuje: 

• 
§ ' 1. W uchwale nr i87 Rady Ministrów z dnia 23 maja 

'1957 r. w sprawie wyłączenia niektórych terenów strefy 
nadgranicznej spod obowiązku posiadania zezwo leń na za­
mieszkanie i .pobyt (Monitor Polski z 1957 r. Nr 50, poź. 313, 
z 1958 r. Nr 26, poz. 157, z 1968 r. Nr 41, pOL. 287) w § 1 
ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

,,11) w wejewództwie wrocławskim powiaty: 

bystrzyc ki, 
jeleniogórski, 
kłodzki, 

lubański,' 

lwówecki, 
noworudzki, 
zgorzelecki, 
karniennog6rski, 
wałbrzyski, 

ząbkowicki." 

§ 2. Traci moc uchwała nr 101 Rady Ministrów z dnia 
8 kwietńia 1958 r. zmieniająca uchwałę z dnia 23 maja 
1957 r. w spra wie wyłączenia niektórych te re nów strely 
nadgranicznej spod obowiązku posiadania zezwoleń na za­
mieszkanie i pobyt (Monitor Polski Nr 26, poz. 157). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 27 listopada 1970 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania kontroli dotacji przedmiotowych. 
" 

Na podstawie § 21 uchwały nr 185 Rady Ministrów 
z dnia 25 listopada 1970 r. w sprawie dotacji przedmioto­
w)rc1;l (Monitor Polski Nr 40, poz. 302) zarządźa się, co na­
stępuje: 

" 

§ 1; Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

l) uchwale bez bliższego określeniił - oznacza to uchwa­
łę nr 185 Rady .Ministrów z dnia 25 listopada 1970 r. 
w sprawie dotacji przedmiotowych (Monitor Polski 
Nr 40, poz. 302), 

2) ministrach (ministerstwach) - oznacza to również za­
~ządy centralnyc;h związków spółdzielczych (centralne 
związki spółdzielcze), 

3) prezydiach wojewódzkich rad narodowych - oznacza to 
również prezydia .rad narodowych miast wyłączonych 

. z województw, ' 
4) prezydiach powiatowych rad narodowych - oznacza to 

również prezydia dzielnicowych rad narodowych i miast 
stanowiących powiaty, 

. 5) jednostkach rozliczających - oznacza to zjednoczenia 
przedsiębiorstw objętych planowaniem centralnym i te­
renowym oraz terenowe związki spółdzielcze, jak rów­
nież ministers~wa (centralne ZWiązki spółdzielcze), w ra­
zie gdy pełnią one bezpośredni nadzór ' nad przedsiębior­
stwami (zakładami), 

6) jednostkach gospodarczych - oznacza to: 
a) przedsiębiorstwa państwowe w tym również kombi­

naty przemysłowe i budowlan~, spółdzielnie i zakłady 
związków spółdzielczych oraz centrale zjednoczeń, 

w razie gdy przepisy w sprawie gospodarki finanso­
wej zjednoczeń określają zasadę dwusto pniowego 
rozliczania dotacji przed.miotowych, oraz 

b) zakłady kombinatów przemysłowych i budowlanych 
upoważnione zgodnie ze statutem kombinatu do sprze­
daży wyrobów bezpośrednio odbiorcom krajowym. 

§ 2. Dotacje przedmiotowe limitowane będą · finansowa­
ne w granicach otwartych na ten cel krędytów budżetowych 
dla ministerstw. 

§ 3. 1. Ministerstwa przekazują otwarte kredyty jed­
nostkom rozliczającym. 

2. W zakresie kredytów na dotacje przedmiotowe jed­
nostki rozliczające są dysponentami kredytów budżetowych. ' 

§ 4. 1..J ednostki rozliczające wypłacają jednostkom go­
spodarczym w granicach otwartych kredytów budżetowych 
zaliczki na poczet należnych dotacji. 

2. Zaliczki wypłacane 'są , w pierwszym dniu każdego 
miesiąca do wysokości l/s kwoty dotacji przedmiotowych 
przewidzianej na kwartał w planie jednostki gospodarczej. 

3. Jednostki gospodarcze rozliczają się z jednostką ro­
zliczającą z otrzymanej zaliczki na podslawie rozliczeń do­
tacji, . które powinny być przedstawione jednostce rozlicza­
jącej w ciągu 5 dni po upływie każdego miesiąca. 

4. Nie wykorzy stana zaliczka: 

1) stanowiąca różnicę między kwotą zaliczel\, o trzymanych 
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od początku roku a należną kwotą dotacji przedmioto­
wych, wynikającą z rozliczeń dotacji, podlega potrące­
niu z żaliczki należnej za okres rozliczeniowy następu­
jący po miesiącu, w którym złożone zostało rozliezenie 
dotacji, 

2) stanow iąc a różnicę między kwotą ;zaliczek otrzymanych 
w ciągu całego roku a należną kwotą dotacji za 'ten 
okres, wynikającą z -rozliczeń dotacji, podlega zwroto­
wi na rachunek dochodów budżetowych do dnia 5 stycż­
nia roku następnego. , 
§ 5. Dotacje przedmiotowe nie limitowane ' będą finan­

sowane bez otwarć kredytów budżetowych. Dotacje te będą 
przelewane raz w miesiącu na rachunek jednostek gospodar­
czych przez właściwe oddziały Narodowego Banku Polskiego, 
zwane dalej "bankiem", z ob~iąże.niem rachunku wydatków 
budżetowych jedno stek rozliczających. 

§ '6. 1. W celu uzyskania przelewu dotacji przedm~oto ­
wych jednostki gospodarcze przedstawiają bankowi rozlicze­
nie dotacji w 2 egzemplarzach przy odpowiednim bankowym 
dokumencie rozlic zeniowym w ciągu 5 dni po upływie każ­
dego miesiąca. 

2. Bank dokonuje przelewu dotacji w trybie inkasa bez­
akceptowego lub polecenia pobrania, przesyłając jeden 
egzemplarz rozliczenia dotacji właściwej jednostce rozlicza­
jącej, której rachunek wydatków budżetowych został ob­
ciążony. 

§ 7. 1. W uzasadnionych wypadkach, gdy jednostce go­
spodarczej brak środków obrotowych w związku ze sprze­
dażą artykułów dotowanych, w miesiącu styczniu, tj. przed 
złożeniem pierwszego rozliczenia dotacji w danym roku, 
bank wypłaci na zlecenie jednostki rozliczającej, z obciąże­
niem jej rachunku wydatków budżetowych zaliczkę do wy­
sokości 1/12 planowanej dla jednostki ' gospodarczej rocznej 
kwoty dotacji przedmiotowej. 

2: Spłata zaliczki powinna nastąpić do dnia 31 grudmia. 
§ 8. 1. Rozliczenia dotacji limitowanych i nie limitowa­

nych jednostki gospodarcze sporządzają: 
1) w zakresie artykułów objętych systemem cen fabrycz­

nych na formularzu Mi.n. Hn. nr 2097, z wyodrębnieniem 
artykułów bądź ich grup, co najmniej w takiej szczegó­
łowości, jaka wstanie usta·Lona ·w uchwale w .s.prawie 
projektu budżetu Państwa, , 

2) w zakresie artykułów nie objętych systemem cen fa­
brycznych oraz w zakresie usług - - na formularzu Min. 
Hn. nr 2098, z wyodrębnieniem wszystkich artykułów 

(usług), na które zostaną ustalone jednostkowe stawki 
dotacji. 

2. Jednostka rozliczająca obowiązana jest sprawdzić 
otrzymane rozliczenia dotacji , przedmiotowych przed termi­
.nem rozliczenia za miesiąc następny. 

§ 9. Dotacja przedmiotowa wypłacona na artykuł, któ­
ry został zwrócony przez odbiorcę dostawcy bądź na który 
obniżono jednostkową stawkę dotacji przedmiotowej, powin­
na być rozliczona przez jednostkę gospodarczą w rozliczeniu 
dotacjii składanym bankowi w ciągu 5 dni po miesillcu, w 
którym nastąpił , zwrot artykułu Lub dokonano obniżenia jed­
nostkowej stawki dotacji. 

§ 10. Jednostki gospoda'rcze prowadzą ewidencję księ­
gową należnych (zarachowanych) dotacji przedmiotowych 
na odpowiednim kortcie s.przedaży i odpowi,ednim koncie 
rozrachunków, z tym że w sprawozdawcz.ości finansowej nie 
wlicza' się dotacji przedmiotowych do obrotów ze sprzedaży. 

§ 11. 1. Jednostki rozliczające obowiąza.ne są przesy­
łać do ministerstw w okresach półrOCznych j rocznych -

w terminach składa·nia sprawozdań budżetowych - spra1 
wozdania sporządza.ne: 

1) w zakresie ~łftykułów objętych systemem Ce!ll fabrycz-. 
nych - na formularzu Min. Fin. nr 2097, 

2) w zakresie artykułów nie objętych systemem cen fa­
brycznych i usług - na formularzu Min. Fin. nr 2099 

z wyodrębnieniem arty~ułów (usług) lub ich grup w sposób 
określony w § 8. 

2. Odpisy sprawozdań, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 
jednostki rozliczające, grupujące jednostki go~spodarcze . obją-· 
te planowaniem terenowym, przesyłają wyd'ziałom finąnso­

wymprezydiów wo jewódzkich rad narodowych.-

§ 12. Jednostki rozliczające l'lbowiązane są do przepro". 
wadzania w okresach kwartalnych analizy kształtowa.nia sllł 
średnich stawek dotacji przedmiotowych. 

§ 13. Do sprawozdań budżetowych sporządzanych przex . 
ministe rstwa dołącza się ze1itawienia zbiorcze na formula­
rzach Min. Fin. nr 2097 i nr 2099. 

§ 14. 1. W zakresie artykułów (usług) nie objętych sy­
stemem cen fabrycznych, na które udziela się dotacji przed­
miotowych, 'jednostki gospodarcze i rozliczające powinny, 
sporządzać jednostkowe kalkulacje kosztów własnych, okre· 
ślony.ch w instrukcjach Głównego Urzędu Staty.stycznego 
i Ministerstwa FLnansów w sprawie finansowej sprawozdaw­
czości statystycznej w takiej szczegółowości, w jakJiej Il\ 
sporządzane rozliczenia dotacji 'na takie artykJuły (usługi). . 

2. Listę alftykułów lub grup artykułów dotowanych"obję­
tych systemem ce,n fabrycznych, co do których jedn.ostkigp. 
spodarcze i rozliczające będą sporządzać jednos'tkową kal. 
kulację kosztów własnych bądż sprawozdania z rentownooC 
ści grup wyrobów, ustalają ministerstwa rw trybie ,przewi­
d7Jia.nym instrukcją F-3 Głównego Urzędu Statystycznego 
i Ministerstwa Finansów w .sprawie fina.nsowej sprawozdaw­
czości statystyCl',nej z wykooania planu techniczno-ekono­
micznego w państwowych prze"dsiębiorstwach Iprzemysło"-
wych. . 

§ 15. 1. Wydziały finansowe prezydiów powiatowycn 
i wojewódzkich rad narodowych oraz resortowe organy re'4 
wizji finansowo-księgowej przeprowadzają w jednostkacli 
gospodarczych kontrolę prawidłowości sporzCfdzanych prze-t 
nie jednostkowych kalkulacji kosztów własnych i sprawoz .. 
dań z rentowności grup wyrobów oraz kontmlą prawidł:Q~ 
wości rozliczeń z tytułu otrzymanych dota,cji. 

2. O stwierdzonych wy,padkach niewłaściwego spor·z/l"; 
, dzania przez jednostki gospodarcze jednostkowych kalkulacji 

kosztów własnych lub sprawoz;dań z rentowności glTlup wy~ 
robów należy zawiadamiać jednostki rozliczające oraz wła~ 
ściwe ministerstwa i Ministerstwo Finansów, z tym że wy .. 
działy finansowe prezydiów powiatowych rad . narodowycli 
zawiadamiają te mi.nisterstwa za pośrednictwem wydziałów 
finansowych prezydiów wojewódzkich rad narodowych. 

3. O stwierdzonych wypadKach nieprawidłowego doko~ _ 
. nywania przez jednostki gospodarcze rozliczeń z tytułu otrzy. 

manych dotacji należy zawiadamiać jednostki rozliczające; 

§ 16. W wypadkach określonych w § 3 ust. 3 oraz w 
§ 17 , ust. 1 pkt 1 uchwały, zmiana ,stawek dotacjoi przedmio .. 
towych następuje z mocą obowiązującą od dnia powstania 

, okolicz.ności, które powodują dokonanie tych zmian. 

§ 17. 1. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli 
analizy (§ 18 uchwały) zostaną ujawnione okoliczności 

określone w § 17 ust. 1 ,pkt 2 uchwały: 

1) jednostki rozliczające powinny w ciągu ,30 dni od /te~­
minu składania przez jednostki gospodarcze półroczny~~ 
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- i rocznych sprawozdań finansowych dokonać, z mocą 
obowiązującą od dnia l stycznia roku sprawozdawcze­
go, obniżenia jednostkowych stawek dotacji ustalonych 
dla podległych im jednostek gospodarczych i zaw{ado­
mić o tym ' właściwe ministerstwo oraz wydział fina·nso­
wy prezydium rady narodowej, właściwej dla jednostki 
gospodarczej, której obn1żono jednostkową stawkę <;lo­
tacji, 

2) ministerstwa powinny w ciąg~ 30 dni od tNminu skI a- . 
dania przez jednostki rozliczające półrocznych i rocz.nyc h 
zbiorczych sprawozdań finansowych dokonać, z mocą 
obowiązującą od dnia l stycznia roku sprawozdawcze­
go, obniżenia średnich stawek dotacji przedmiotowych 
ustalonych dla podległych im jednostek rozliczających 

i zawiadomić o tym Ministerstwo Finansów. 

2. W ciąg'u 15 dni od dnia obniżen i a stawek dotacji dla 
_ jednostek rozliczających ministers.twa powinny wystąpić do 
Ministerstwa Finansów z wnioskiem o dokonanie odpowied­
niego zmniejszenia stawek dotacji, ustalonych w uchwale 
Rady Ministrów w sprawie projektu budżetu Państwa. 

§ 18. 1. J eżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli zo­
stanie ujawniane; że jednostkowa kalkulacja kosztu własne­
go ar tykułu . (usługi) nie objętego systemem cen fabrycznych, 
na który udziela się dotacJi przedmiotowej, została nie właści­
wie sporządzona przez jednostkę gospodarczą, jednostka 
rozliczająca, - jeżeli zaistn,ieją okoliczności określone w § 17 
ust. l pkt 2 uchwały, powimfu bezzwłocznie dokonać z mO­
cą obowiązującą od dnia l stycznia rO,ku sprawozdawcze­
go odpowiedniego obniżen i a jednostkowej stawki dotacji 
przedmiotowej. ' 

2. Jednocześnie z dokonaniem obniżenia jednostkowych 
stawek dotacji przedmiotowych jednostki rozliczające po­
winny występować do właściwych ministerstw z wnioska­
mi o obniżenie . ustalonych średnich stawek dotacji na te 
artykuły lub usługi, na które dokonały 9bniżenia jednostko­
wych stawek dla jednostek gospodarczych. 

3. Ministerstwa, po dokonaniu obniżenia średnich stawek 
dotacji ustalónych dla podległych im jednostek rozliczają­
cych, występują do Ministerstwa Finansów z wnioskami 
o obniżenie stawek dotacji ustalonych w uchwale w sprawie 
projektu budżetu Państwa. 

§ 19. Tracą moc: 
l) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 17 ma-rca 1964 r. 

w sprawie dotacji przedmiotowych, związanych z rozru­
chem eksploatacyjnym produkcji nowych artykułów w 
państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych , obję­
tych planowaniem centralnym (Monitor Polski Nr 25, 
poz. 111), 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 22 g'rudnia 1966 r . . 
w sprawie zasad i trybu finansowania oraz kontroli do­
tacji przedmiotowych (Monitor Polski z 1966 r. Nr 74, 
poz. 348 i z 1969 r. Nr 8, poz. 75), 

3) zarządzenie- Ministra Finansów z dnia 2S kwietnia 1968 r. 
w sprawie określe~ia zjednoczeń grupujących przedsię­
biorstwa, dla których dotacje przedmiotowe mogą być 
finansowane z podatku obrotowego (Monitor Polski 
z 1968 r. Nr 20, poz. 128 i z 1969 r. Nr 13, poz. 103). 

§ 20. - Zarzą<lzenie 'Wchodzi w życie z dniem l stycz­
nia 1971 r. 

Minister Finansów: J. Trendota 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

,z dnia 23 listopada 1970 r. 

w sprawie objęcia przysposobieniem obronnym młodzieży uczęszczającej do szkół, nie będących szkołami średnimi. 

Na podstawie art. 154 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 44, poz. 220) zarząd za się, co 
na'stępuje: 

§ l. 1. Przysposobieniem obronnym młodzieży obejmu­
je się uczniów następujących szkół dla nie pracujących: 

1) szkół podstawowych (w klasie VII i VIII), . 
2) zasadniczych szkół zawodowych, 

. 3) szkół przysposobienia rolniczego. 

2. Przysposobieniem obronnym młodzieży obejmuje się 
l'-ównież uczniów zasadniczych szkół zawodowych przyzakła­
ąowych i dokształcających. 

• ' 3. Ro z,poczęcie nauczania przysposobienia obronneg .) 
młodzieży w szkołach wymienionych w ust. l i 2 nastąpi sto-

sownie do planu ustalonego_ w porozumieniu z za interesowa" 
nymi ministrami. 

§ 2. 1. Przysposobieniem obronnym młodzieży obejmuje 
się słuchaczy dwuletnich studiów nauczycielskich. 

2. Przysposobienie obronne, o którym mowa w ust. 1, 
prowadzi się na zasadach określonych w odrębnym zaTlą­

dzeniu Ministrów Ośw iaty i Szkolnictwa Wyżs zego oral 
Obrony NiHodowej, według programu ustalonego na podsta­
wieart. 156 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o po­
wszechn ym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospolitej Lu­
dowej (Dz. U. Nr 44, poz. 220) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Obrony Narodowe j : W. Jaruzelski 
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ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU . PRACY I PlAC 

z dnia 23 lis topada 1970 r. 

w sprawie niezawieszania prawa do emerytury lub renty dyplomowanym biegłym księgowym przeprowadzającym 
okresowo badanie sprawozdań finansowych państwowych jednostek organizacyjnych. 

Na podstawie art. 65 ust. 4 ustawy z dnia 23 stycznia 
1968 r. o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowni­
kó,W i ich rodzin (Dz. U. Nr 3, poz. 6) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. I. Nie zawiesza się prawa do emerytury lub renty 
inwalidzkiej z tytułu inwalidztwa powstałego wskutek in­
nych przyczyn niż wypadek w zatrudnieniu lub choroba za­
wodowa, ' rencistom będącym dy.plomowanymi biegłymi księ-

• 


